Gesetz Uber Gewasserunterhalt und Wasserbau

9. Februar 2003

abgelehnt

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50

Eingegangene Stimmzettel

28.05% 80076
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Altstatten Rheintal abgelehnt 14.30% 85.70%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 42.99% 57.01%
Balgach Rheintal abgelehnt 39.26% 60.74%
Berneck Rheintal abgelehnt 34.83% 65.17%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 38.50% 61.50%
Eichberg Rheintal abgelehnt 10.59% 89.41%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 28.79% 71.21%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 18.17% 81.83%
Rebstein Rheintal abgelehnt 40.26% 59.74%
Rheineck Rheintal abgelehnt 48.63% 51.37%
Rathi (SG) Rheintal abgelehnt 7.18% 92.82%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 43.92% 56.08%
Widnau Rheintal abgelehnt 36.90% 63.10%
Berg (SG) Rorschach angenommen 51.25% 48.75%
Goldach Rorschach angenommen 61.89% 38.11%
Mérschwil Rorschach angenommen 58.05% 41.95%
Rorschach Rorschach angenommen 67.72% 32.28%
Rorschacherberg Rorschach angenommen 57.62% 42.38%
Steinach Rorschach angenommen 61.83% 38.17%
Thal Rorschach abgelehnt 45.16% 54.84%
Tabach Rorschach angenommen 58.82% 41.18%
Untereggen Rorschach angenommen 53.57% 46.43%
Bad Ragaz Sarganserland angenommen 52.48% 47.52%
Flums Sarganserland abgelehnt 23.57% 76.43%
Mels Sarganserland abgelehnt 38.45% 61.55%
Pfafers Sarganserland abgelehnt 38.43% 61.57%
Quarten Sarganserland abgelehnt 45.61% 54.39%
Sargans Sarganserland angenommen 54.88% 45.12%
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Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden
Benken (SG)
Ernetschwil
Eschenbach (SG)
Goldingen
Gommiswald
Jona
Kaltbrunn
Rapperswil (SG)
Rieden
Schanis
Schmerikon
St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Krummenau
Lichtensteig
Latisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
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St. Gallen
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Toggenburg
Toggenburg
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37.29%
32.96%
47.52%
41.76%
40.48%
48.58%
25.86%
44.92%
72.16%
36.68%
76.92%
38.26%
37.60%
50.00%
39.23%
52.86%
56.82%
29.67%
50.64%
58.63%
48.04%
36.17%
42.86%
73.94%
25.11%
59.39%
21.38%
27.78%
27.16%
39.73%
24.12%
13.43%
36.02%
15.48%
36.30%
33.25%
25.71%
26.95%
17.26%
34.72%
27.05%
10.09%
26.05%
23.82%

62.71%
67.04%
52.48%
58.24%
59.52%
51.42%
74.14%
55.08%
27.84%
63.32%
23.08%
61.74%
62.40%
50.00%
60.77%
47.14%
43.18%
70.33%
49.36%
41.37%
51.96%
63.83%
57.14%
26.06%
74.89%
40.61%
78.62%
72.22%
72.84%
60.27%
75.88%
86.57%
63.98%
84.52%
63.70%
66.75%
74.29%
73.05%
82.74%
65.28%
72.95%
89.91%
73.95%
76.18%
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Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
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35.63%
51.34%
20.55%
43.00%
40.10%
43.05%
41.54%
55.49%
46.09%
52.65%
47.95%

8.03%
38.15%
32.93%
54.17%
58.82%
69.16%
48.16%
49.58%

64.37%
48.66%
79.45%
57.00%
59.90%
56.95%
58.46%
44.51%
53.91%
47.35%
52.05%
91.97%
61.85%
67.07%
45.83%
41.18%
30.84%
51.84%
50.42%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Altstatten Rheintal 7 0 322 1929
Au (SG) Rheintal 5 0 402 533
Balgach Rheintal 9 0 285 441
Berneck Rheintal 8 0 249 466
Diepoldsau Rheintal 6 0 236 377
Eichberg Rheintal 0 0 34 287
Marbach (SG) Rheintal 1 0 95 235
Oberriet (SG) Rheintal 0 0 270 1216
Rebstein Rheintal 4 2 248 368
Rheineck Rheintal 3 0 267 282
Rathi (SG) Rheintal 0 0 29 375
St. Margrethen Rheintal 10 0 300 383
Widnau Rheintal 4 0 397 679
Berg (SG) Rorschach 2 0 123 117
Goldach Rorschach 20 1 895 551
Mérschwil Rorschach 12 0 411 297
Rorschach Rorschach 26 0 705 336
Rorschacherberg Rorschach 11 0 533 392
Steinach Rorschach 18 0 405 250
Thal Rorschach 13 1 513 623
Tlbach Rorschach 0 0 120 84
Untereggen Rorschach 1 0 90 78
Bad Ragaz Sarganserland 7 0 413 374
Flums Sarganserland 3 0 161 522
Mels Sarganserland 11 0 476 762
Pfafers Sarganserland 1 0 93 149
Quarten Sarganserland 6 0 218 260
Sargans Sarganserland 6 2 444 365
Vilters-Wangs Sarganserland 2 0 245 412
Walenstadt Sarganserland 5 0 262 533
Amden See-Gaster 1 0 96 106
Benken (SG) See-Gaster 2 0 109 152
Ernetschwil See-Gaster 4 0 168 247
Eschenbach (SG) See-Gaster 9 0 290 307
Goldingen See-Gaster 1 0 60 172
Gommiswald See-Gaster 8 0 159 195
Jona See-Gaster 23 1 1923 742
Kaltbrunn See-Gaster 5 0 157 271
Rapperswil (SG) See-Gaster 15 0 953 286
Rieden See-Gaster 2 0 44 71
Schanis See-Gaster 5 0 185 307
Schmerikon See-Gaster 3 0 167 167
St. Gallenkappel See-Gaster 2 0 102 158
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Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Krummenau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
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11
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579
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330
795
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481
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256
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112
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104
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151
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71
193
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178
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529
372
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386
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292
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287
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407
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Uzwil Wil 18
Wil (SG) Wil 129
Zuzwil (SG) Wil 8
Total 978
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Rheintal abgelehnt 29.28% 70.72%
Rorschach angenommen 58.18% 41.82%
Sarganserland abgelehnt 40.64% 59.36%
See-Gaster angenommen 57.62% 42.38%
St. Gallen angenommen 63.97% 36.03%
Toggenburg abgelehnt 29.03% 70.97%
Werdenberg abgelehnt 42.27% 57.73%
Wil angenommen 56.05% 43.95%
Total abgelehnt 49.58% 50.42%
Wabhlkreis Leer Ungliltig Ja Nein
Rheintal 57 2 3134 7571
Rorschach 103 2 3795 2728
Sarganserland 41 2 2312 3377
See-Gaster 89 1 4935 3630
St. Gallen 304 4 12376 6972
Toggenburg 76 4 2536 6200
Werdenberg 70 0 2522 3444
Wil 238 1 7595 5955
Total 978 16 39205 39877
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